ПРОТОКОЛ №1
заседания межведомственной комиссии
по безопасности дорожного движения

в Ужурском районе
24.03.2022

                                                                       г. Ужур

Председательствовал: Мулярчик М.А.
Присутствовали: члены межведомственной комиссии по безопасности дорожного движения.
Приглашены: специалист МКУ «Управление образования Ужурского района» Кулешов И.С., и.о. директора Ужурского филиала АО «Балахтинское ДРСУ» Манцветов Д.В., представитель  КГКУ «КрУДор» Кушнаренко Ю.Н., представитель КГБУЗ «Ужурская РБ» Купченко Ю.П., инженер ПТО Ужурской дистанции инфраструктуры Сидоров Д.А., заместитель начальника  Ужурской дистанции инфраструктуры Прутовых Е.Ю.,  директор МБОУ ДО «Ужурский ЦДО» Сотникова Е.Ф., представитель 67 ПСЧ 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю Милин С.В., представитель Западного отдела АТ и АДН Сибирского МУГАДН Мирошниченко Д.А., представитель  Шарыповского филиала АО «Краевое АТП» Климов И.А.
Представители администрации города Ужура на заседании комиссии отсутствовали.
Повестка заседания:

Прилагается.
СЛУШАЛИ:
1. Итоги работы по обеспечению безопасности дорожного движения на территории района в 2021 году.
С докладом выступил: начальник ОГИБДД ОМВД России по Ужурскому району  Мулярчик М.А.
2. Отчет дорожных служб по обеспечению безопасности дорожного движения в зимний период эксплуатации автомобильных  дорог.
С докладом выступил: и.о. директора Ужурского филиала  АО «Балахтинское ДРСУ»  Манцветов Д.В.
3. Об обеспечении безопасности дорожного движения на железнодорожных переездах
С докладом выступил: заместитель начальника  Ужурской дистанции инфраструктуры Прутовых Е.Ю.
4. О техническом состоянии автобусов, задействованных для регулярной перевозки пассажиров, а также подвоза учащихся. О проведении технического осмотра на территории района.
С докладом выступили: специалист  МКУ «Управление образования Ужурского района» Кулешов И.С., представитель  Шарыповского филиала АО «Краевое АТП» Климов И.А.

5. Развитие движения ЮИД в образовательных учреждениях. Профилактика и предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма.

С докладом выступили: директор МКУ «Управление образования Ужурского района» Милина И.В., начальник ОГИБДД ОМВД России по Ужурскому району  Мулярчик М.А., директор МБОУ ДО «Ужурский ЦДО» Сотникова Е.Ф.
6. О принимаемых мерах по приведению улично-дорожной сети города Ужура к требованиям нормативных документов в области безопасности дорожного движения

С докладом выступила: начальник отдела ЖКХ и строительства администрации Ужурского района Алексеенко М.Г.
7. Подготовка автомобильных дорог и дорожных служб к весеннему паводку
С докладом выступил: и.о. директора Ужурского филиала  АО «Балахтинское ДРСУ»  Манцветов Д.В.
Очередной раз на комиссии обсуждалось неудовлетворительное состояние автомобильной дороги «Шарыпово-Ужур-Балахта», особенно до с.Малый Имыш. Директор МКУ «Управление образования Ужурского района» Милина И.В. и начальник ОГИБДД ОМВД России по Ужурскому району  Мулярчик М.А.  говорили о необходимости ремонта данного участка  автомобильной дороги и включению этого мероприятия в национальный проект «Безопасные качественные автомобильные  дороги». И.о. директора Ужурского филиала  АО «Балахтинское ДРСУ»  Манцветов Д.В. пояснил, что в 2022 году запланированы работы на участке до с.Ильинка.
Представитель Западного отдела АТ и АДН Сибирского МУГАДН Мирошниченко Д.А. сообщил, что провел рабочую встречу с представителем Ужурской районной МО ООО «Всероссийское общество инвалидов»  Логиновой Л.М.

Западный отдел АТ и АДН Сибирского МУГАДН планирует подготовить обращение в министерство транспорта Красноярского края об организации пассажирских перевозок людей с ограниченными возможностями.

Администрации города Ужура  на остановочных пунктах необходимо актуализировать информацию о расписании движения автобусов, особое внимание следует обратить на здание автовокзала (Калинина, 12). Кроме того, в г.Ужуре на некоторых остановочных пунктах посадочные площадки расположены низко, что затрудняет посадку в автобус пожилым людям и людям с ограниченными возможностями.
РЕШИЛИ:

1. Информацию начальника ОГИБДД ОМВД России по Ужурскому району Мулярчика М.А. об итогах работы по обеспечению безопасности дорожного движения на территории района в 2021 году принять к сведению.
2. Информацию и.о. директора Ужурского филиала АО «Балахтинское ДРСУ» Манцветова Д.В. по обеспечению безопасности дорожного движения в зимний период эксплуатации автомобильных дорог принять к сведению.
3.1. Доклад заместителя начальника  Ужурской дистанции инфраструктуры Прутовых Е.Ю. об обеспечении безопасности дорожного движения на железнодорожных переездах принять к сведению.
3.2. Привести в соответствие с нормативными документами, регламентирующими безопасность дорожного движения,  железнодорожные переезды на территории района.

Ответственные: Барыкин А.С.

Срок: в течение 2022 года.
3.3. Ужурской дистанции инфраструктуры рассмотреть вопрос о привлечении дополнительных источников финансирования для содержания железнодорожных переездов, которые используются сельскохозяйственными предприятиями.
Ответственные: Барыкин А.С.

Срок: в течение 2022 года.
3.4. Отделу ЖКХ и строительства администрации Ужурского района  направить письмо в Красноярскую дирекцию инфраструктуры о необходимости финансирования на постоянной основе мероприятий по содержанию железнодорожных переездов.
Ответственные: Алексеенко М.Г.
Срок: 10.04.2022
4.1. Информацию специалиста  МКУ «Управление образования Ужурского района» Кулешова И.С., представителя  Шарыповского филиала АО «Краевое АТП» Климова И.А. о техническом состоянии автобусов, задействованных для регулярной перевозки пассажиров, а также подвоза учащихся, принять к сведению.
4.2. МКУ «Управление образования Ужурского района» рассмотреть вопрос о создании организации для осуществления подвоза учащихся к образовательным учреждениям.

Ответственные: Милина И.В.
Срок: 15.08.2022
4.3. Шарыповскому филиалу АО «Краевое АТП» принять меры для получения аккредитации и возобновления работы пункта технического осмотра в г.Ужуре.
Ответственные: Иноземцев М.И.
Срок: не позднее 30.05.2022
5.1. Информацию директора МКУ «Управление образования Ужурского района» Милиной И.В., начальника ОГИБДД ОМВД России по Ужурскому району  Мулярчика М.А., директора МБОУ ДО «Ужурский ЦДО» Сотниковой Е.Ф. о развитии движения ЮИД в образовательных учреждениях, о профилактике детского дорожно-транспортного травматизма принять к сведению.
5.2.  МКУ «Управление образования Ужурского района», МБОУ ДО «Ужурский ЦДО»  совместно с ОГИБДД ОМВД России по Ужурскому району продолжать профилактическую работу по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма.
Ответственные: Милина И.В., Сотникова  Е.Ф. Мулярчик М.А.

Срок: постоянно
6.1. Информацию начальника отдела ЖКХ и строительства администрации Ужурского района Алексеенко М.Г. о принимаемых мерах по приведению улично-дорожной сети к требованиям нормативных документов в области безопасности дорожного движения принять к сведению.

6.2. Главам поселений района представить в отдел ЖКХ и строительства информацию о потребности в финансировании мероприятий, направленных на безопасность дорожного движения, для участия в государственных программах Красноярского края.
Ответственные: главы поселений.
Срок: 01.04.2022
7. Ответственным лицам принять меры по подготовке автомобильных дорог к весеннему паводку.

Ответственные: главы поселений, Козлов А.А.

Срок: до 01.04.2022
8.1. Администрации города Ужура привести в соответствие с нормативными документами посадочные площадки на остановочных пунктах города.
Ответственные: Кириллов О.В.
Срок: в течение 2022 года.

8.2. Администрации города Ужура разместить актуальную информацию о расписаниях движения автобусов на остановочных пунктах города, а также на автовокзале по ул.Калинина, 12,  в соответствии с рекомендациями Западного отдела  АТ и АДН Сибирского МУГАДН.
Ответственные: Кириллов О.В.
Срок: до 01.05.2022

Председатель комиссии

по безопасности
дорожного движения                                                                         К.Н. Зарецкий